2022 年４月 21日

各  位

会 社 名 中小企業ホールディングス㈱

代表者名 代表取締役社長 岡 本 武 之

 (コード番号 1757 東証スタンダード)

問合せ先 管理本部長   井 上 博 文

(Tel. 03-6825-7100)

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、子会社を設立することを決定しましたので、下記のとおりお知ら

せ致します。

１．子会社設立の目的

  当社の ESG の取組みとして、2021 年 11 月４日付け適時開示「当社と一般社団法人花の木シェルター及

び株式会社１０１との業務提携契約の締結に関するお知らせ」に記しましたように『野良猫ゼロプロジェ

クト』を推進するため、今般当該業務提携契約に基づき子会社を設立することを決定致しました。

２．子会社の概要

(1) 名 称 株式会社のら猫バンク

(2) 所 在 地 東京都千代田区神田錦町三丁目４番地２

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 岡本 武之

(4) 事 業 内 容
動物（猫）に関連する会員制サービスの提供

動物保護施設（シェルター）の運営

(5) 資 本 金 9,000,000 円

(6) 設 立 予 定 日 2022 年４月 27 日

(7) 株 主 及 び 持 株 比 率 中小企業ホールディングス㈱ 100％

(8) 決 算 期 ３月 31 日

(9)
上 場 会 社 と 当 該

会 社 と の 関 係

資 本 関 係 当社 100％子会社

人 的 関 係

当社から１名（代表取締役）の役員の派遣を予定して

おります。また、提携先の(一社)花の木シェルターの

代表理事である阪田泰志氏が取締役の就任を予定し

ております。

取 引 関 係 未定

（注） 当該子会社の取締役は、上記２名を予定しております。

３．業績に与える影響

本件の今期業績に与える影響としては、現時点では軽微です。会社設立に係る諸費用及び運転資金等の

支出並びに収益を含む今期の事業計画については、精査を進めた上で当社が今後開示を予定する中期事業

計画等でお知らせ致します。

以上